A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 
legais,  

DECRETA: 

Art. 1º – Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, 

adicional ao vigente Orçamento Fiscal do Município de Aracoiaba, criando dotação 
orçamentária própria, através de Crédito Especial no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três 
mil reais), para fazer face às despesas com investimentos, como a seguir discrimina: 

0601 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

FUNÇÃO SUB – FUNÇÃO PROGRAMA 

15 – URBANISMO 541 – INFRA-ESTRUTURA 
URBANA 

050 – PROGRAMA DE MELHORIA DE 
REDE DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS